
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和６年１月２５日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 令和６～１０年度西条第１いきいきこどもクラブほか機械警備業務 

（２）物品・委託役務管理番号 13050071 

（３）物品委託役務内容 警備対象施設において、機械警備を実施するもの。 

（４）納入・履行期間 令和６年４月１日から令和１１年３月３１日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 西条第１いきいきこどもクラブほか２９クラブ 

（６）予定価格 落札後公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 業務委託契約約款（役務の提供を受けるもの） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 令和 3 年 1 月 1 日～令和 6 年 12 月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

警備・受付＞機械警備★ 

イ 法令等による登録等 警備業法（昭和 47 年法律第 117 号）第 4 条の規定による警備業の認定を受け
ていること。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
※本店とは、法人にあっては登記されている
本店とし、個人事業者にあっては営業活動の
本拠を置いている場所とする。 
※営業所とは、法人においてその所在する市
（町）の法人市（町）民税の申告のある営業
所とする。 

東広島市内に本店または営業所を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

（１）東広島市機械警備業務共通標準事項を適用する。 

（２）本業務の契約は地方自治法第 234 条の 3 に基づく長期継続契約として行うものであり、この契約に係る発注者の令和

６年度歳入歳出予算が成立した時をもって効力を生ずるものとする。  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和６年１月２５日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和６年１月２５日～ 

令和６年２月１５日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 有 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

 

 
 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

 

 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和６年１月２５日～ 

令和６年２月１日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 生涯学習部 青少年育成課（発注担当課） 
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階） 
 電話番号 082-420-0929  ／ファックス番号 082-420-0414 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和６年２月６日～ 

令和６年２月１５日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和６年２月１３日～ 

令和６年２月１４日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和６年２月１５日 

午後 2 時 20 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 
ファックス番号 ０８２－４３１－００７７



令和６～１０年度西条第１いきいきこどもクラブほか機械警備業務仕様書 

 

１ 業務名 

令和６～１０年度西条第１いきいきこどもクラブほか機械警備業務 

 

２ 履行場所 

  西条第１いきいきこどもクラブほか２９クラブ 

  （別紙１「機械警備対象施設一覧」参照） 

 

３ 履行期間 

  令和６年４月１日から令和１１年３月３１日まで 

  （地方自治法第２３４条の３に基づく長期継続契約） 

 

４ 警備対象施設の名称 

  別紙１「機械警備対象施設一覧」のとおり 

 

５ 業務内容 

警備対象施設において、警備業務用機械装置を使用して行う警備業務を実施する。 

 

６ 業務目的 

警備対象施設において起こり得る火災・破壊・不正・不良行為等のあらゆるリスクを

分析し、事故等の発生を警戒、予防するための適正な警備計画を立案し、それに基づき

警備を行うことにより、身体、生命、財産を保護するとともに、施設業務の円滑な運営

の維持に資することを目的とする。 

 

７ 業務仕様 

（１）本仕様書に定めがない事項は、添付の東広島市機械警備業務共通標準事項（以下「標

準事項」という。）による。 

（２）本仕様書及び標準事項に定めがない事項は、施設管理担当者と協議するものとする。

受注者は業務に支障をきたさないよう、業務に関する事項について前任の受注者から

十分引き継ぎを受けること。また、受注者の変更がある場合は、後任の受注者が業務

に支障をきたさないよう、業務に関する事項について後任の受注者へ十分に引き継ぎ

をすること。 

（３）著作権、特許権その他第三者の権利の対象となっている作業方法等の使用に関して

は、その費用負担及び使用交渉の一切を受注者において行うものとする。 

 

８ 業務詳細 

（１）警備業務用機械装置 

警備業務用機械装置の機能は、次による（○印のあるもの）。なお、機能適用及び警



戒範囲等は機械装置特記による。また、業務期間終了後は、原則として警備業務用機

械装置を撤去する。 

装置概要 本業務該当 備 考 

①建物外周部のドア、ガラス等の開閉を感知する機能 〇 開閉のみ 

②施設内へ侵入者を感知し、表示する機能 〇  

③火災発生を感知する機能 〇  

④ガス漏れを感知する機能 －  

⑤金庫盗難を感知する機能 －  

⑥機械装置及びセンサーの破壊、配線の切断等の異常を監視する機能 〇  

⑦非常通報押しボタンにより非常信号を感知する機能 〇  

⑧施設内各種設備警報盤と結線し異常を種類別に監視する機能 －  

⑨警備の開始、解除の操作を行う機能 〇  

⑩基地局に異常等の信号を送信する機能 〇  

⑪一般公衆回線の断線を監視する機能 〇  

⑫一般公衆回線が使用中の場合、強制切断して警報信号を送信する機能 〇  

（２）警備員 

本業務に従事する警備員は、警備業法（昭和４７年法律第１１７号）第１４条に定

める警備員の制限に該当しないこと。 

（３）警備計画書等 

警備業務の実施に当たり、警備計画書及び警備業務用機械装置の配置平面図を作成

し、施設管理担当者へ提出するものとする。 

（４）業務の報告 

機械警備中においては異常が発生した場合は警備報告書を作成し、あらかじめ指定

された方法により報告するものとする。 

（５）服装等 

ア 警備員の服装及び装備品は、原則として受注者の定めるものとする。ただし、護

身用具を携帯する場合には、施設管理担当者と協議する。 

イ 制服については、次の事項を満たしていること。 

(ｱ) 色彩が警察官等の服装の色彩と明らかに異なること。 

(ｲ) 形式が詰襟である等警察官等の制服の形式と明らかに異なること。 

(ｳ) 警備業者の名称を表示した標章(60平方cm以上)を上位の胸部及び上腕部に付け

ること。  

（６）鍵の取扱い 

預託された施設の鍵の取扱いは、警備計画書によるほか次による。 

ア 厳重に保管する。 

イ 複製しない。 

ウ 業務期間終了時に返却する。 

エ 鍵の使用及び貸出は、指定された方法により管理する。 

（７）業務引継 



受注者は、施設の管理運営が遅滞なく円滑に遂行されるよう努めなければならない。 

このため、受注者は、発注者及び前回受注者から業務内容について、十分な引継を

受けるものとし、また、次回業務受注者に対し、十分な引継を行うものとする。 

（８）警備責任時間帯 

警備責任時間帯は、原則として防犯開始(セット時)した時点より、防犯設備のセッ

トが解除された時点までとする。 

（９）業務内容 

基地局において、異常を感知した場合は、警備員が施設へ急行し、次の措置を行う。 

施設の外部及び内部を点検し、異常の有無を確認する。なお、必要に応じ次の業務

を行う。 

ア 現場に応じた緊急措置 

(ｱ) 火災を確認した場合の初期消火作業、避難誘導 

(ｲ) 現場保存の対応業務 

(ｳ) 現地で警備員が業務上の契約にないが、状況の判断から緊急避難的に行う業務 

(ｴ) その他、緊急措置として必要な事項  

イ 施設管理担当者への連絡 

ウ 基地局への連絡 

エ 警察、消防署等への連絡 

（10）書面の交付 

受注者は、警備業法施行規則（昭和５８年総理府令第１号）第３３条第 1 項第５号

に定める事項について記載した書面を提出するものとする。ただし、それぞれの事項

は１つの書面であることを要せず、契約書、警備計画書、パンフレット等複数の書面

でもよい。 

（11）警備機械等の設置及び撤去 

受注者は、契約締結後警備開始前までに受注者の負担により警備機械等の設置を行

うものとする。また、契約期間終了後は受注者の負担により当該警備機械等の撤去を

行うものとする。 

（12）警備要領 

ア 警備担当時間中は、警備受信装置を絶え間なく監視するとともに常に警備員と連

絡を保ち、警備の万全を図るものとする。また、警備員は当施設に２５分以内（旧

町に所在する施設にあっては３０分以内）に到着できる距離に常駐していること。 

イ 警備機械等の開始及び解除は、原則として発注者の責任において行う。 

ウ 警備機械等に異常があった場合は、受注者において早急に修理すること。 

エ 警備結果について警備日誌を作成し、１か月ごとに発注者に提出すること。 

（13）機器作動テスト 

契約締結後、発注者及び受注者の協力により、取り付けられた機器等が正常に作動

することの確認のためのテストを実施するものとする。 

テストは、機器を防犯開始（セット）した状態で外部からの立ち入り等を想定した

デモンストレーションを行うものとし、日程や実施方法の詳細は協議して定めるもの



とする。 

 

９ その他 

（１）受注者の責めに帰すべき事由により警備責任時間帯に機械による警備ができなくな

ったときは、代替警備員の配置等機械による警備と同等又は同等以上の警備体制を受

注者の負担により講ずるものとする。 

（２）部分払い 

ア 本業務は、部分払金を次のとおり請求できるものとする。 

履行区分 支払金額 支払種別 

令和６年４月から令和１１年２月までの各

月履行分 

円 部分払 

令和１１年３月履行分 円 完了払 

イ 部分払金を請求しようとするときは、当該履行区分の履行報告を行っていなけれ

ばならない。 

ウ 部分払の額は、契約金額を６０で除した額（当該額に１円未満の端数がある場合

は、その端数を切り捨てた額）とし、完了払の額はその残額とする。 

 

１０ 問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市生涯学習部 青少年育成課 放課後児童係  

電 話（０８２）４２０－０９２９（直通） 

ＦＡＸ（０８２）４２０－０４１４ 

 

  



別紙１ 「機械警備対象施設一覧」 

No クラブ名 延床面積 構造 施設の所在地 備考 

１ 
西条第１いきいきこどもクラブ 

西条第２いきいきこどもクラブ 

66.02 ㎡  

99.27 ㎡  
軽量鉄骨造 西条中央 3 丁目 37-9 １箇所２クラブ 

２ 
龍王第１・第２・第３・第４いきいきこども

クラブ 

558.13 ㎡ 軽量鉄骨造 西条町寺家 5607-1 １箇所４クラブ 

３ 
寺西第１いきいきこどもクラブ 

寺西第２いきいきこどもクラブ 

99.21 ㎡  

103.61 ㎡  
軽量鉄骨造 西条町寺家 6664-1 １箇所２クラブ 

４ 郷田第１いきいきこどもクラブ 66.02 ㎡  軽量鉄骨造 西条町郷曽 11133 １箇所１クラブ 

５ 板城第１いきいきこどもクラブ 66.02 ㎡  軽量鉄骨造 西条町馬木 541-1 １箇所１クラブ 

６ 東西条第４いきいきこどもクラブ 189.77 ㎡  鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造 西条吉行東 1 丁目 1-45 １箇所１クラブ 

７ 
三ツ城第１いきいきこどもクラブ 

三ツ城第２いきいきこどもクラブ 

153.36 ㎡  

187.39 ㎡  
軽量鉄骨造 西条中央 7 丁目 23-55 １箇所２クラブ 

８ 
御薗宇第１いきいきこどもクラブ 

御薗宇第２いきいきこどもクラブ 

92.21 ㎡  

135.86 ㎡  
軽量鉄骨造 西条町御薗宇 8544-6 １箇所２クラブ 

９ 
平岩第１いきいきこどもクラブ 

平岩第２いきいきこどもクラブ 

92.21 ㎡  

91.50 ㎡  
軽量鉄骨造 西条町寺家 10521-9 １箇所２クラブ 

10 川上第２いきいきこどもクラブ 69.32 ㎡  軽量鉄骨造 八本松飯田 5 丁目 8-47 １箇所１クラブ 

11 

八本松第１いきいきこどもクラブ 

八本松第２いきいきこどもクラブ 

103.75 ㎡  

53.94 ㎡  
軽量鉄骨造 八本松町原 10128-137 １箇所２クラブ 

12 高屋東いきいきこどもクラブ 66.02 ㎡  軽量鉄骨造 高屋町白市 589 １箇所１クラブ 

13 高屋西第３・第４いきいきこどもクラブ 319.96 ㎡ 軽量鉄骨造 高屋町中島 1153-1 １箇所２クラブ 

14 
高美が丘第１いきいきこどもクラブ 

高美が丘第２いきいきこどもクラブ 

92.21 ㎡  

69.61 ㎡  
軽量鉄骨造 高屋高美が丘 4 丁目 1-1 １箇所２クラブ 

15 板城西いきいきこどもクラブ 89.43 ㎡  木造 黒瀬町小多田 2045 １箇所１クラブ 

16 上黒瀬いきいきこどもクラブ 89.43 ㎡  木造 黒瀬町宗近柳国 10271-2 １箇所１クラブ 

17 乃美尾いきいきこどもクラブ 89.43 ㎡  木造 黒瀬町乃美尾 10554-1 １箇所１クラブ 

18 中黒瀬第２いきいきこどもクラブ 66.02 ㎡  軽量鉄骨造 黒瀬町楢原 10018-4 １箇所１クラブ 

19 下黒瀬第１いきいきこどもクラブ 89.43 ㎡  木造 黒瀬町津江 11225-3 １箇所１クラブ 

 合計    １９箇所３０クラブ 

 



Administrator
楕円

Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
西条第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
西条第１いきいきこどもクラブ



Administrator
楕円

Administrator
テキストボックス
西条第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
西条第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
龍王第１・第２・第３・第４いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
龍王第１・第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
龍王第３・第４いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
寺西第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
寺西第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
寺西第2いきいきこどもクラブ



Administrator
テキストボックス
寺西第2いきいきこどもクラブ

Administrator
長方形



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
郷田第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
郷田第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
板城第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
板城第１いきいきこどもクラブ



西条IC

486

375

375

西条駅

Ｎ

付近見取図

工事場所：東広島市西条吉行東一丁目1-45

用途地域：準工業地域

防火地域：なし

容積率：200％

建蔽率： 60％

Y
1

X1

X2

Y
1

X1

X2

Y
2

Y
2

EXP.J

EXP.J

X22 X0

Y3

2 3 41

Y-2

倉庫棟

足洗い場

A

B

C

D

Y-5

荷捌場

校舎棟（増築）

校舎棟

1
9
,
6
0
0

X0 X8 X0 X20

Y0

Y10

Y0

Y10

渡り廊下Ａ

プール棟

最高高さ：3.750ｍ
最高軒高：3.550ｍ

最高高さ：4.210ｍ
最高軒高：4.170ｍ

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

ｷｭｰﾋﾞｸﾙ

最高高さ：16.312ｍ
最高軒高：15.112ｍ

最高高さ：9.860ｍ
最高軒高：8.510ｍ

屋内運動場

倉庫4 倉庫3

倉庫2

倉庫1

倉庫7

倉庫×2
(撤去予定)

屋外ポンプ室(撤去予定)

倉庫6
倉庫5

8,50
0

8
,
5
0
0

8,000

8
,
0
0
0

9,000

1
0
,
0
9
0

4,440

4
,
4
4
0

非
常

進
入
口
通
路

非常進入口通路

5,135
非常進入口通路

1
0
,
5
5
0

非
常
進
入
口
通

路

道路

道路

道路境界線（74.472m）

道路

道路
-670

道路境界線（93.669m）

道
路

境
界

線
（

1
3
4
.
8
8
8
m
）

道
路
境
界
線
（
88.21m）

道路

道
路

境
界

線
（

5
1
.
9
8
2
m
）

法42条1項1号

法42条1項1号

法42条1項1号

法42条1項1号

法42条1項1号

隣地境界線

Ｎ

配　置　図　　　　S=1/400

特別警戒区域

6,000 2,400

9
,
3
0
0

1
6
,
0 0
0

1
2
,
5
2
0

外
壁
面
内
法

け

おか

きく

7

う

え

Ｅ

Ｃ

Ｆ

Ｄ

Ｇ

こ

Ａ

3

Ｂ

ＴＥＬ(082) 243-5555(代 )

近代設計コンサルタント

一級建築士　登録第277978号
広島市中区国泰寺一丁目８番３０号

大和リース株式会社　　
広島支店　一級建築士事務所

一級建築士　大臣登録369125号
一級建築士事務所　広島県知事登録　第20(1)1960号

片山　晶博

株式会社

小　瀧　宏　治

図面縮小率 図面番号設計設計者 工事名 図面内容・縮尺

A1版 - 100%

A3版 -  50%東 広 島 市 都 市 部 営 繕 課

S=1/400

東 西 条 小 学 校 長 寿 命 化 改 良 及 び 増 築 工 事 （ 建 築 ）
付近見取図・配置図

令 和 ４ 年 度 　 小 学 校 施 設 整 備 事 業
令和３年

機械警備対象

　　Ａ

022

002362
多角形

002362
テキスト ボックス
東西条第４いきいきこどもクラブ



3
,
2
0
0

6
3
0

3
,
3
7
0

2,
7
0
0

1
,
8
0
0

1,500

3
,
0
0
0

1,300

7
,
2
0
0

2
,
3
0
0

4
,
5
0
0

4
,
5
0
0

7
,
2
0
0

7
,
2
0
0

7
,
2
0
0

4
0
,
9
5
0

6
,
5
5
0

1
0
,
1
8
0

7
,
2
0
0

7
,
5
7
0

4
,
8
5
0

4
,
6
0
0

4
,
3
7
0

1
30

4
8
0

4
8
0

3
0

95,150

2,250 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 4,500 650 6,000 4,500 4,500 4,500

12,225 4,065 6,160 3,275

2,710 1,775225 1,675 225

210 225

2,5008,975525

750

6
5
0

2
,
5
0
0

4
,
7
0
0

3
0
0

3
,
9
5
0

4
5
0

3
,
6
0
0

3
,
6
0
0

2
,
4
0
0

3
,
5
0
0

1
,
3
0
0

2,250 13,620 20,105

6,735 2,240 2,710 7,800 1,650 2,015 1,810

1,2251,000

4,185 4,275

330

225 4,275 1,450 2,300 4,300 1,450 3,050 190200

750

225 225 240 210 105

20,710 4,065 9,450 6,425

4,875 4,575 3,305 3,120

16,30018,100

225 425150225210 100

9,100 9,000

17,645 100355

2,215 920 5,090 5,960 2,000565

450

115 30

1,445 555

2,500 4,500 4,500 4,500 4,710

40

40,150

2,400 2,100

18,350 1,925

4,835 2,3506,200 3,175

125 210 240 225 175

1,790

21,5506,400

7,550 6,000 8,0002,100

1
1
5

6
,
7
5
0

2
,
2
5
0

9
0
0

1
,
8
0
0

9
0
0

2
4
,
0
0
0

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

8
,
0
0
0

1
,
5
0
0

8
,
3
0
0

8
,
3
0
0

2
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

1
0
,
0
0
0

2
,
0
0
0

1
,
6
0
0

2
,
8
0
0

1
,
5
0
0

2
,
1
0
0

7
,
5
8
5

1
,
5
0
0

2
,
8
0
0

1,
6
0
0

2
,
5
1
5

2
,
3
6
5

2
,
4
9
0

2
,
3
0
0

2
,
3
1
0

6
,0
5
5

1
,
5
0
0

4
,
5
0
0

1,
8
0
0

1
,
7
0
0

7
,
4
0
0

3
,
7
0
0

3
0
0

1
,
0
0
0

5,250 2,330 920 5,090 7,960

3,450 1,800

1,222

1,108

4,400 965 2,215

4030115200

8
,
0
0
0

555

3
0
0

3
,
7
0
0

2
2
0

2
,
1
0
0

2
2
0

8
4
5

450

6
0
0

3,000

2
,
3
0
0
以
上

2
,
0
0
0
以
上

1
0
0

2
,
1
0
0
以

上

(
有
効

)

(
有
効
)

(
有
効
)

1,800以上
(有効)

(
有
効
)

(
有
効
)

1
,
8
0
0
以
上

1
,
8
0
0
以
上

8
5
0

2,8151,485

Ｎ

玄関ホ-ル

足洗い場

相談室

校長室
PS

足洗い場

UP

階段室1

UP

DN

DN

女子便所1

男子便所1

洗面

静養室

湯沸室

静養室

洗面

湯沸室

薬品庫

特別支援教室特別支援教室

ＰＴＡ倉庫兼図工準備室

事務室

湯沸室

印刷室

階段室2

更衣室(男)

更衣･休憩室(女)

階段室3

廊下

廊下

廊下

屋外倉庫

倉庫1

倉庫2

１３人

EV

休憩室

通路

Y3

Y2

Y0

Y-1

Y-3

Y-4

Y-5

X22 X21 X20 X19 X18 X17 X16 X15 X14 X13 X12 X11 X10 X9 X8 X4 X3 X2 X1 X0X7 X6

X5

2 3 4X0X22 X21 X20 X19 X18 X17 X16 X15 X14 X13 X12 X11 X10 X9 X8 X4 X3 X2X7 X6

X5

X1

X-2

多目的便所

1 2 3 4

A

C

D

ポーチ

増築部分既設部分

Y-2

男子

便所
2

女子
便所

2

PS

いきいきこどもクラブ 2

理科準備室

B

Y1

Y2

DN

手摺

DN

DN

手摺

手
摺

手摺

▲

▲

縦樋

縦樋

縦樋

縦樋

縦樋

▲

縦樋

手
洗
い

縦樋

消
室

ﾎﾟﾝﾌﾟ

縦樋

縦樋 縦樋 縦樋▲
縦樋

消

消 屋消

縦樋

消

▲ｽﾛｰﾌﾟ

ｽ
ﾛｰ
ﾌ
ﾟ

DN

ｽﾛｰﾌﾟDN

▲ ▲▲

昇降口

消

屋消

消

移
動
間

仕
切
り

特別支援教室2

ｽ
ﾛ
ｰ
ﾌ
ﾟ

ｽ
ﾛ
ｰ
ﾌ
ﾟ

ｽﾛｰﾌﾟ▲

EXP.J

EXP.J

縦樋 縦樋
▲ ▲

縦樋 縦樋
縦樋 縦樋 縦樋

ｽ
ﾛ
ｰ
ﾌ
ﾟ

縦樋縦樋

▲▲

消

EXP.J

EXP.J

手洗い

屋消

便所
多目的

便所
多目的

支援員ｽﾍﾟｰｽ

支援員ｽﾍﾟｰｽ便
所

便
所

便
所

便
所

消

前室

▲
縦樋 縦樋

PS

PS
消

消

PS

PS

荷捌場

▲

PS

▲
▲

ﾘﾌﾄ

ﾘﾌﾄ

屋消

蹴上

踏面

幅

手摺

156

270

両側

蹴上

踏面

幅

手摺

156

270

両側

2,050以上

蹴上

踏面

幅

手摺

156

270

両側

1,500以上

消

階段室2（避難階段） 階段室1（避難階段） 階段室3
凡例

消

屋消

消火器（ABC10型）

屋内消火栓

UP

押
入

押
入

PS

PS

玄関

裏玄関

勝手口

石灰庫

1,400以上

（火気使用室）

【いきいきこどもクラブ 1】

【特別支援教室1】

【保健室】
【職員室】

【放送室】

【配膳室】

【理科教室】

【図工室】

【英語ルーム】

室名 面積

英語ルーム

図工室

理科教室

配膳室

放送室

職員室

保健室

特別支援教室1

いきいきこどもクラブ 1

89.88㎡

72.46㎡

110.69㎡

78.31㎡

15.30㎡

129.60㎡

66.31㎡

43.39㎡

147.93㎡

1

1

2

2

2

2

2

2

2

【　】の室は化学物質の濃度測定を行う室を示す

化学物質濃度測定箇所数

箇所数

１階平面図（改修後）　　　　S=1/200

-150

-150

-150

-150

-100

-150

-150

-150

-150

-150

-150

-150

-150

Ａ

Ａ

Ｅ

ＥＣ

Ｃ Ｄ

Ｄ Ｂ

Ｂ

近代設計コンサルタント

広島市中区国泰寺一丁目８番３０号

ＴＥＬ(082) 243-5555(代 )

一級建築士　登録第277978号

株式会社

小　瀧　宏　治

図面縮小率 図面番号設計設計者 工事名 図面内容・縮尺 S=1/200

A1版 - 100%

A3版 -  50%東 広 島 市 都 市 部 営 繕 課
東 西 条 小 学 校 長 寿 命 化 改 良 及 び 増 築 工 事 （ 建 築 ）

１階平面図（改修後）
令 和 ４ 年 度 　 小 学 校 施 設 整 備 事 業

令和３年 　　Ａ

048

002362
多角形

002362
テキスト ボックス
東西条第４いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
三ツ城第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
三ツ城第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
三ツ城第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
三ツ城第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
御薗宇第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
御薗宇第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
御薗宇第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
御薗宇第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
平岩第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
平岩第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
平岩第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
平岩第２いきいきこどもクラブ



Administrator
楕円

Administrator
テキストボックス
川上第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
川上第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
八本松第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
八本松第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
八本松第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
八本松第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高屋東いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高屋東いきいきこどもクラブ



Administrator
楕円

Administrator
テキストボックス
高屋西第３・第４いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高屋西第３いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高屋西第４いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高美が丘第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高美が丘第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高美が丘第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
高美が丘第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
板城西いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
板城西いきいきこどもクラブ

Administrator
長方形



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
上黒瀬いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
上黒瀬いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
乃美尾いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
乃美尾いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
中黒瀬第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
中黒瀬第２いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
下黒瀬第１いきいきこどもクラブ



Administrator
長方形

Administrator
テキストボックス
下黒瀬第１いきいきこどもクラブ


